
  

1 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS BOHDANEČSKO, o. s. 

2013

© MAS Bohdanečsko, o. s. 

 



  

1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

 
  

ÚVODNÍ SLOVO 



  

2 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

 
ÚVODNÍ SLOVO ................................................................................................................................................ 1 

OBSAH.............................................................................................................................................................. 2 

PROFIL ORGANIZACE ........................................................................................................................................ 3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ....................................................................................................................................... 3 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA ........................................................................................................................................... 3 
ORGÁNY SDRUŽENÍ ............................................................................................................................................. 4 
PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ ............................................................................................................................... 5 

ČINNOST ORGANIZACE ..................................................................................................................................... 6 

REALIZACE PROJEKTU ROZVOJ MAS BOHDANEČSKO .......................................................................................... 6 
PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ ..................................................................................................................... 6 
NAVÁZÁNÍ SPOLUPRÁCE ..................................................................................................................................... 7 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ........................................................................................................................... 7 

ROZVAHA ............................................................................................................................................................ 7 
VÝSLEDOVKA ....................................................................................................................................................... 8 
ZPRÁVA AUDITORA ............................................................................................................................................. 9 
PŘIJATÉ DOTACE ................................................................................................................................................. 9 

KONTAKTY ....................................................................................................................................................... 9 

  

OBSAH 



  

3 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Místní akční skupina (dále jen MAS) Bohdanečsko se rozprostírá v úrodné Polabské nížině 
v severozápadním cípu Pardubického kraje. Na území MAS se nachází 26 obcí s více jak 12 tis. 
obyvateli. Přirozeným centrem této oblasti a sídlem MAS je město Lázně Bohdaneč. MAS 
Bohdanečsko byla založena v roce 2012 za účelem spolupráce při rozvoji regionu, konkrétně pak 
s cílem zvýšení kvality života na venkově, podpory zaměstnanosti, ekonomického prostředí a místní 
produkce, ochrany přírody a kulturního dědictví a podpory rozvoje cestovního ruchu. Členská 
základna MAS je tvořena zástupci obcí (příp. svazku obcí), podnikatelskými subjekty a neziskovými 
organizacemi. 

MAS Bohdanečsko je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. Metoda 
LEADER je založena na tzv. „přístupu zdola“ s tím, že rozhodovací pravomoc týkající se vypracování  
a provádění strategií místního rozvoje náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je 
zapojit do spolurozhodování o rozvoji regionu aktéry, kteří v regionu žijí a vědí tak, co dané území 
potřebuje. Členská základna je složena ze zástupců z veřejného, soukromého a neziskového sektoru. 
Podíl veřejné sféry činí méně než 50 %. 

 

Obr. 1 Mapa území MAS Bohdanečsko 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členská základna organizace se v průběhu roku rozrostla o 7 nových členů. MAS Bohdanečsko, o. s. 
tak mělo k 31. 12. 2013 celkem 20 členů: 

Veřejný sektor 
1. Regionální svazek obcí Bohdanečsko (rozvoj území) 
2. Obec Semín (rozvoj území) 
3. Obec Strašov (rozvoj území) 

Neziskový sektor 
4. TJ Přelovice (sportovní a volnočasové aktivity) 
5. ZO Český svaz chovatelů Vlčí Habřina (chovatelská činnost) 
6. Městsko-lázeňsko informační centrum Lázně Bohdaneč, o.p.s. (informační služby) 
7. Společenství vlastníků jednotek Na Lužci 511 (správa nemovitostí, Lázně Bohdaneč) 
8. TJ Sokol Rohovládova Bělá (sportovní a volnočasové aktivity) 

PROFIL ORGANIZACE 



  

4 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

Soukromý sektor 
9. Jiří Houda (zemědělská výroba, Přelovice) 
10. Zemědělské a obchodní družstvo „Bratranců Veverkových“ Živanice (zemědělská výroba) 
11. HELIANTHUS-C (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
12. Jan Sochor (zemědělská výroba, Dolany) 
13. Jiří Václavík (zemědělská výroba, Dolany) 
14. Aleš Václavík (rybářské potřeby, Dolany) 
15. Vladimír Štusák (chov a výcvik koní, Novinsko) 
16. Lucie Vydomusová (výroba a prodej šperků, Lázně Bohdaneč) 
17. Agrodružstvo Klas (zemědělská výrova, Křičeň) 
18. Indoor Golf, spol. s.r.o. (sportovní aktivity, služby cestovního ruchu, Pardubice) 
19. Rybniční hospodářství, s.r.o. (chov a prodej sladkovodních ryb, Lázně Bohdaneč) 
20. Autokemp Buňkov (služby cestovního ruchu, Břehy) 

ORGÁNY SDRUŽENÍ 

Valná hromada 
Valná hromada je vrcholný orgán sdružení a je tvořena všemi členy sdružení. Každý člen má jeden 
hlas bez ohledu, zda jde o fyzickou či právnickou osobu. Ke svému jednání se valná hromada schází 
minimálně 2x ročně. 

Představenstvo 
Představenstvo-programový výbor je výkonným orgánem sdružení, řídí činnost sdružení mezi 
jednotlivými jednáními valné hromady. Představenstvo se schází ke svému jednání podle aktuálních 
potřeb, nejméně však jedenkrát za čtyři měsíce.  

Předseda 
Předseda je statutární orgán organizace, který zastupuje sdružení a jedná jeho jménem. Předseda je 
volen na dva roky. 

Výběrová komise 
Výběrová komise provádí činnost dle pravidel Programu rozvoje venkova: třídí, hodnotí a vybírá 
projekty předložené žadateli, předkládá vybrané projekty Představenstvu ke schválení. 

Kontrolní výbor 
Kontrolní výbor sleduje, kontroluje a posuzuje dodržování stanov, práv a povinností všech členů 
sdružení, usnesení orgánů, hospodaření sdružení a nakládání s jeho majetkem.  

Tab. 1 Přehled členů orgánů v roce 2013 

Přehled členů orgánů v roce 2013 

Předsedkyně Ing. Květoslava Jeníčková 

Představenstvo – 
programový výbor 

Představenstvo do 25. 4. 2013 

Ing. Květoslava Jeníčková (RSOB, veřejný sektor) 

Jolana Štěpánková (Jiří Houda, soukromý sektor) 

Martin Pulpán (MIC LB, o.p.s., neziskový sektor) 

Představenstvo od 25. 4. 2013 

Ing. Květoslava Jeníčková (RSOB, veřejný sektor) 

Ing. Ladislav Štěpánek (Agrodružstvo Klas, soukromý sektor) 

Josef Radouš (TJ Sokol Rohovládova Bělá, neziskový sektor) 



  

5 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

Výběrová komise 
 

V roce 2013 bez změn 

Věra Rálišová (RSOB, veřejný sektor) 

Ing. Claudia Kladivová (HELIANTHUS-C, soukromý sektor) 

Marek Vaníček (TJ Přelovice, neziskový sektor) 

Kontrolní výbor V roce 2013 bez změn 

Petr Černý (RSOB, veřejný sektor) 

Jan Sochor (Jan Sochor, soukromý sektor) 

Jiří Mach (ZO ČSCH Vlčí Habřina, neziskový sektor) 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ 

Tab. 2 Přehled jednání orgánů 

Orgány MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valná hromada 15. 1. 2013 Schválení jednacího řádu Valné hromady, Rozpočet na rok 
2013, plán činnosti 2013 - 2014 

25. 4. 2013 Schválení změny stanov MAS, personální záležitosti, 
schválení smlouvy o půjčce RSOB, informování o projektech 
MAS 

24. 9. 2013 Harmonogram zpracování ISÚ, schválení pravidel 
hodnocení projektů MAS, schválení Výzvy k podání nabídky 
na uspořádání informační akce 

19. 11. 2013 Rozpočtová změna, rozpočet na rok 2014, plán činnosti na 
rok 2014, projekt regionálního značení 

Představenstvo 11. 2. 2013 Podání žádosti na SZIF – projekt Rozvoj MAS Bohdanečsko – 
PRV, prioritní osa III.4.1, Smlouva o dílo na účetnictví, 
založení bankovního účtu 

25. 3. 2013 Nový manažer MAS, projekt Rozvoj MAS Bohdanečsko, 
půjčka RSOB na předfinancování projektu Rozvoj MAS 
Bohdanečsko 

9. 5. 2013 Smlouva o půjčce, provozovna MAS 
3. 7. 2013 Dotace v rámci POV, projekt regionálního značení, územní 

působnost, navázání spolupráce s MAS Železnohorský 
region 

19. 8. 2013 Logo MAS, 1. hlášení o změnách u projektu Rozvoj MAS 
Bohdanečsko 

24. 9. 2013 Podání dotace POV 2014, postup prací na projektu Rozvoj 
MAS Bohdanečsko 

5. 11. 2013 Výsledek zasedání výběrové komise, finanční dar NS MAS, 
2, hlášení o změnách u projektu Rozvoj MAS Bohdančesko, 
propagační materiály 

Výběrová komise 30. 10. 2013 Školení výběrové komise 
Zasedání výběrové komise – Výzva na uspořádání 
informační akce pro širokou veřejnost MAS Bohdanečsko – 
nové cesty rozvoje regionu 

  



  

6 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

 

REALIZACE PROJEKTU ROZVOJ MAS BOHDANEČSKO 

Na počátku roku 2013 MAS Bohdanečsko, o. s. podalo žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova, 
opatření III. 4. 1. Získávání dovedností, animace a provádění na realizaci projektu Rozvoj MAS 
Bohdanečsko. Žádost o dotaci byla úspěšná. V průběhu roku 2013 byly realizovány tyto části 
projektu: 

1. Analýza územi – V srpnu 2013 probíhali řízené rozhovory se všemi starosty v rámci obcí na území 
MAS. Na podzim proběhlo na celém území dotazníkové šetření veřejnosti, podnikatelských subjektů a 
neziskových organizací. Výsledky obou činností se staly podkladem při tvorbě analytické části 
Integrované strategie území.  

2. MAS vyhlásila výzvu na pořádání informační akce pro 
širokou veřejnost, kde bylo hlavním úkolem naučit se 
proces vyhlašování výzvy, vyhodnocení nabídnutých 
projektů a seznámit veřejnost s činností MAS. V prosinci 
se tak konala informační akce, kde měla organizace vůbec 

první příležitost 
představit se veřejnosti. 
MAS měla k dispozici 
vlastní stánek, kde mohla 

komunikovat se zájemci a 
předávat propagační 
materiály. Akce se zúčastnil velký počet návštěvníků.  

3. Součástí výstupů projektu bylo také zpracování a tisk propagačních 
materiálů. Vznikla tak ojedinělá brožura o MAS, která jednak 
seznamuje místní i turisty s činností organizace a jejími členy, ale 
také s atraktivitami zdejšího regionu. Dále byl vytvořen leták 
s výzvou ke spolupráci a roll-up bannery.  

 

 
PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ 

MAS Bohdanečsko, o. s. zahájilo spolupráci se sousedními regiony MAS 
Region Kunětické hory (dále jen MAS RKH) a MAS Holicko, aby společnými 
silami napomohly zdejším výrobcům v odbytu jejich produkce. Projekt 
regionálního značení, který zaštiťuje Asociace regionálních značek, si dává 
za cíl ukázat, že i na tomto území je možné zakoupit kvalitní tradiční 
výrobky, u nichž je zaručeno místo původu a vysoká kvalita. Hlavním 
koordinátorem a příjemcem dotace od Pardubického kraje je MAS RKH. 
MAS Bohdanečsko je koordinátorem v rámci svého území. Při debatách a 

jednáních, které se odehrály v průběhu roku, bylo rozhodnuto o názvu a 
logu značky: KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt.  

ČINNOST ORGANIZACE 

Obr. 2 Informační akce 

Obr. 3 Brožura MAS Bohdanečsko 

Obr. 4 Logo značky 



  

7 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

NAVÁZÁNÍ SPOLUPRÁCE 

MAS Bohdanečsko se v roce 2013 stalo součástí Národní sítě Místních akčních skupin České republiky 
(dále jen NS MAS ČR) a také Krajské sítě Místních akčních skupin Pardubického kraje (dále jen KS MAS 
PK) s cílem navázání spolupráce s ostatními subjekty a výměny informací i s jinými MAS v rámci České 
republiky. V souvislosti s členstvím v KS MAS Pk se sdružení účastnilo celekm 4 setkání (10. 4. 2013 v 
Hlinsku v Čechách, 11. 6. 2013 v Pardubicích, 16. 9. 2013 v Lázních Bohdanči, 3. 12. 2013 opět 
v Hlinsku v Čechách). Obsahem společných jednání byly nejen informace z výboru NS MAS ČR, ale i 
informace ke standardizaci, tvorbě strategie a stav vyjednávání operačních programů na období 2014 
– 2020. 

Dále byla navázána spolupráce s MAS Železnohorský region, která je garantem úspěšné realizace výše 
zmíněného projektu Rozvoj MAS Bohdanečsko. 

 

ROZVAHA 

Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, o. s. je vyrovnaná, viz Tab. 3 

Tab. 3 Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, o. s. k 31. 12. 2013 v tis. Kč. 

ROZVAHA  

AKTIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2013 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 0 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku 0 

     Dlouhodobý majetek celkem 0 

Zásoby 0 

Pohledávky 209 

Krátkodobý finanční majetek 398 

Jiná aktiva celkem 0 

     Krátkodobý majetek celkem 610 

AKTIVA CELKEM 610 

PASIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2013 

Jmění 0 

Výsledek hospodaření 61 

     Vlastní zdroje celkem 61 

Rezervy 0 

Dlouhodobé závazky 0 

Krátkodobé závazky 549 

Jiná pasiva 0 

     Cizí zdroje celkem 549 

PASIVA CELKEM 610 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 



  

8 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

VÝSLEDOVKA 

Bilance nákladů a výnosů MAS Bohdanečsko, o. s. je vyrovnaná, viz Tab. 4. 

Tab. 4 Výkaz zisku a ztrát MAS Bohdanečsko, o. s. k 31. 12. 2013 v tis. Kč. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

NÁKLADY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2013 

Spotřebované nákupy 78 

Služby 125 

Osobní náklady 67 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 0 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek 

0 

Poskytnuté příspěvky 7 

Daň z příjmů 0 

NÁKLADY CELKEM 277 

VÝNOSY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2013 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 

Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0 

Aktivace 0 

Ostatní výnosy celkem 0 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
a opravných položek 

0 

Přijaté příspěvky 67 

Provozní dotace 271 

VÝNOSY CELKEM 338 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 61 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 61 



  

9 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
MAS Bohdanečsko, o. s. 

ZPRÁVA AUDITORA 

V dubnu 2014 MAS Bohdanečsko, o.s. podstoupilo audit ověřující řádnou účetní závěrku za rok 2013. 
Výrok auditora byl bez výhrad, viz Obr. 5 Výrok auditora. 

 
Obr. 5 Výrok auditora 

PŘIJATÉ DOTACE 

MAS Bohdanečsko, o. s. získalo v roce 2013 celkem dvě dotace od Pardubického kraje v rámci 
Programu obnovy venkova v celkové hodnotě 400.000,- Kč. První dotace ve výši 200.000,- Kč je 
určena na poradenskou a provozní činnost. Druhá dotace ve výši 200.000,- Kč je určena na tvorbu 
územní strategie. Obě dotace jsou poskytnuty na období 2013 – 2014 a předkládají se k vyúčtování 
nejdéle 31. 12. 2014. 

V průběhu roku 2013 byla čerpána dotace SZIF jejíž celková potenciální výše je až 500.000,- Kč. V roce 
2013 bylo zúčtováno do výnosů na této dotaci 208.755,- Kč proti souvisejícím nákladům projektu. 
Inkaso peněžních prostředků nastane až v roce 2014 

 

Název:   MAS Bohdanečsko, z. s. 
IČ:   226 10 502 

 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Provozovna:  Pernštýnská 117 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Předsedkyně:  Ing. Květoslava Jeníčková 
Telefon:  +420 606 660 216 
E-mail:   jenickova@lazne.bohdanec.cz 
 
Manažer:  Ing. Lenka Makovská 
Telefon:   +420 725 559 932 
E-mail:    info@mas-bohdanecsko.cz 
 
Web:   www.mas-bohdanecsko.cz 

KONTAKTY 


